
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  27.12.2024                                                                                                                     № 1492 
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013  № 1952 

 

В соответствии со статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области, решением Нововоронежской городской Думы от 

14.12.2023 № 56 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения 

Нововоронежской городской Думы от 12.12.2024 № 52), подпунктом 1.2. пункта 1 

раздела V Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ городского округа город Нововоронеж, 

утвержденного постановлением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 30.10.2013  № 1793, в связи с изменением размера бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 

«Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе 

город Нововоронеж» на 2024 год, администрация городского округа город 

Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013 № 1952 «Об утверждении муниципальной программы 

«Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе 

город Нововоронеж»» (далее по тексту – постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении  «Муниципальная программа  «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж» 

(далее по тексту - МП): 

1.1.1. В паспорте МП строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Финансирование программных мероприятий 

планируется осуществлять за счет средств 

федерального, областного и местного бюджетов, а 



(в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной программы) 

также внебюджетных источников.  

Общий объем финансирования программы 

составляет 4 757 438,68 тыс.руб., в т.ч.  

- федеральный бюджет – 6 088,88 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 530 566,29 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 3 027 331,81 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 193 451,7 тыс.руб. 

по годам: 

2014 год – 92 203,56 тыс. руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 1 548,27 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 90 655,29 тыс.руб. 

2015 год – 91 342,9 тыс. руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 1 620,5 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 89 722,4 тыс.руб. 

2016 год – 242 242,38 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 48,5 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 30 740,94 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 188 803,74 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 22 649,2 тыс.руб. 

2017 год – 559 771,2 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 11,8 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 325 969,6 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 211 201,6 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 22 588,2 тыс.руб. 

2018 год – 355 186,30 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 78,5 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 105 510,3 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 220 080,1 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 29 517,4 тыс.руб. 

2019 год – 541 592,42 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 9,38 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 265 323,56 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 240 695,08 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 35 564,4 тыс.руб. 

2020 год – 757 066,9 тыс. руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 464 311,7 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 261 672,3 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 31 082,9 тыс.руб. 

2021 год – 319 798,62 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 4 277,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 23 176,42 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 240 294,7 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 52 049,6 тыс.руб. 

2022 год – 296 523,2 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 129,6 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 37 832,4 тыс.руб.; 



- местный бюджет – 258 561,2 тыс. руб. 

2023 год – 414 473,7 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 116,7 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 116 281,1 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 298 075,9 тыс.руб. 

2024 год – 453 154,4 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 100,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 136 504,5 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 316 549,0 тыс.руб.  

2025 год – 316 607,8 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1 219,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 10 684,2 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 304 703,7 тыс.руб. 

2026 год – 317 475,3 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 95,7 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 11 062,8 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 306 316,8 тыс.руб. 

». 

1.1.2. В разделе VIII «Подпрограммы муниципальной программы»: 

1.1.2.1. В паспорте подпрограммы I «Муниципальное управление» строку 7 

изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года  реализации 

подпрограммы  

муниципальной программы) 

Финансирование мероприятий подпрограммы 

осуществляется за счет средств федерального и 

областного бюджетов, бюджета городского округа 

город Нововоронеж. 

Объем финансирования подпрограммы составляет  

1 424 334,65 тыс. руб., в т.ч. источникам: 

- федеральный бюджет – 604,4 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 28 315,67 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 1 395 414,58 тыс.руб. 

по годам: 

2014 год –  92 203,56 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 548,27 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 90 655,29 тыс.руб. 

2015 год – 91 342,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 620,5 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 89 722,4 тыс.руб. 

2016 год – 88 100,39 тыс.руб.; 

- федеральный бюджет – 31,2 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 572,1 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 86 497,09 тыс.руб. 

2017 год – 88 742,8 тыс.руб.; 



- областной бюджет – 1 556,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 87 186,8 тыс.руб. 

2018 год – 90 836,2 тыс.руб.; 

- федеральный бюджет – 67,0 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 640,7 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 89 128,5 тыс.руб. 

2019 год – 96 941,5 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 668,9 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 95 272,6 тыс.руб. 

2020 год – 101 176,6 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 910,1 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 99 266,5 тыс.руб. 

2021 год – 106 559,0 тыс.руб.; 

- федеральный бюджет – 506,2 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 647,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 104 405,8 тыс.руб. 

2022 год – 112 267,0 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 989,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 110 278,0 тыс.руб. 

2023 год – 131 251,7 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 4 225,3 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 127 026,4 тыс.руб. 

2024 год – 145 830,4 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 4 464, 8 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 141 365,6 тыс.руб. 

2025 год – 138 707,3 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 2 195,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 136 512,3 тыс.руб. 

2026 год – 140 375,3 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 2 278,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 138 097,3 тыс.руб.  

». 

1.1.2.2. В паспорте подпрограммы II «Управление муниципальным имуществом 

в городском округе город Нововоронеж» строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года  реализации 

подпрограммы  

муниципальной программы) 

Финансирование мероприятий подпрограммы 

осуществляется за счет бюджетных средств. 

Объем финансирования подпрограммы составляет  

364 141,6 тыс.руб., в т.ч. по источникам: 

- областной бюджет – 244 338,54 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 119 803,06 тыс.руб. 

по годам: 

2016 год – 29 312,9 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 15 618,34 тыс.руб.; 



- местный бюджет – 13 694,56 тыс.руб. 

2017 год – 13 840,4 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 330,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 13 510,4 тыс.руб. 

2018 год – 47 312,0 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 30 690,5 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 16 621,5 тыс.руб. 

2019 год – 22 564,7 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 10 365,1 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 12 199,6 тыс.руб. 

2020 год – 14 408,5 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 246,5 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 14 162,0 тыс.руб. 

2021 год – 21 314,3 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 14 380,3 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 6 934,0 тыс.руб. 

2022 год – 39 425,2 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 28 794,2 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 10 631,0 тыс.руб. 

2023 год – 114 179,4 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 99 517,3 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 14 662,1 тыс.руб. 

2024 год – 54 093,8 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 44 396,3 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 9 697,5 тыс.руб. 

2025 год – 3 798,7 тыс.руб.: 

- местный бюджет – 3 798,7 тыс.руб.  

2026 год – 3 891,7 тыс.руб.: 

- местный бюджет – 3 891,7 тыс.руб.  

». 

1.1.2.3. В паспорте подпрограммы III «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы  

муниципальной программы)  

 

Финансирование мероприятий подпрогрммы 

предусматривается осуществлять за счет средств 

бюджета городского округа город Нововоронеж.  

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 6 144,0 тыс.руб., в т.ч. по годам: 

2016 год – 502,0 тыс.руб.; 

2017 год – 350,0 тыс.руб.; 

2018год – 350,0 тыс.руб.; 

2019 год – 350,0 тыс.руб.; 

2020 год – 350,0 тыс.руб.; 

2021 год – 350,0 тыс.руб.; 



2022 год – 725,0 тыс.руб.; 

2023 год – 746,0 тыс.руб.; 

2024 год – 929,0 тыс.руб; 

2025 год – 746,0 тыс.руб; 

2026 год – 746,0 тыс.руб. 

». 

1.1.2.4. В паспорте подпрограммы V «Развитие культуры в городском округе 

город Нововоронеж» строку 7 изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы  

муниципальной программы) 

Финансирование подпрограммы осуществляется за 

счет средств федерального, областного и местного 

бюджетов, а также за счет внебюджетных средств. 

Объем финансирования подпрограммы всего 

составляет  754 193,39 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 5 247,78 тыс.руб.; 

 - областной бюджет – 92 891,68 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  614 682,21 тыс. руб.; 

внебюджетные средства – 41 371,72 тыс. руб. 

По годам: 

2016г. –  39 028,15 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 17,3 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 34 134,53 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 4 876,32 тыс.руб. 

2017г. – 45 030,8 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 11,8 тыс.руб.; 

 - местный бюджет – 40 178,5 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 4 840,5 тыс.руб. 

2018г. –  97 402,8 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 11,5 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 46 640,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 45 449,3 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 5 302,0 тыс.руб. 

2019г. –  68 807,22 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 9,38 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 14 001,66 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 47 591,78 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 7 204,4 тыс. руб. 

2020г. –  55 192,8 тыс.руб., в т.ч. 

- местный бюджет – 50 671,3 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 4 521,5 тыс. руб. 

2021г. –  70 695,72 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 3 535,0 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 263,82 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 52 269,9 тыс.руб.; 



- внебюджетные средства – 14 627,0 тыс. руб. 

2022г. –  61 239,0 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 129,6 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 671,1 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 60 438,3 тыс.руб. 

2023г. –  67 202,0  тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 116,7 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 204,4 тыс.руб.; 

-  местный бюджет – 66 880,9 тыс.руб. 

2024г. –  102 864,5 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 100,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 31 066,5 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 71 697,1 тыс.руб.  

2025г. –  73 943,8 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 1 219,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 18,8 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 72 705,1 тыс.руб.  

2026г. –  72 786,6 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 95,7 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 25,4 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 72 665,5 тыс.руб.  

». 

1.1.2.5. В паспорте подпрограммы VI  «Развитие физической культуры и спорта 

в городском  округе город Нововоронеж» строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы 

муниципальной программы) 

Финансирование мероприятий подпрограммы 

планируется осуществлять за счет бюджетных 

средств, а также внебюджетных источников.  

Объем финансирования подпрограммы всего 

составляет  2 049 528,44 тыс. руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 1 120 667,5 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  776 780,96 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства – 152 079,98 тыс.руб. 

По годам: 

2016г. –  76 844,74 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 13 550,5 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 45 521,36 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 17 772,88 тыс.руб.; 

2017г. – 403 919,5 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 324 008,6 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 62 163,2 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 17 747,7 тыс.руб.; 

2018г. –  110 469,8 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 26 334,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 59 920,4 тыс.руб.; 



- внебюджетные средства – 24 215,4 тыс.руб. 

2019г. –  343 076,6 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 239 000,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 75 716,6 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 28 360,0 тыс.руб. 

2020г. –  576 616,5 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 461 955,1 тыс.руб.: 

- местный бюджет – 88 100,0 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 26 561,4 тыс.руб. 

2021г. –  106 420,6 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 1 895,0 тыс.руб.: 

- местный бюджет – 67 103,0 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 37 422,6 тыс.руб. 

2022г. –  68 130,1 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 2 293,1 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 65 837,0 тыс.руб. 

2023г. –  79 740,2 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 2 530,6 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 77 209,6 тыс.руб. 

2024г. –  126 607,2 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 46 670,2 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 79 937,0 тыс.руб. 

2025г. –  78 864,1 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 1 215,2 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 77 648,9 тыс.руб. 

2026г. –  78 839,1 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 1 215,2 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 77 623,9 тыс.руб. 

». 

1.1.3. Таблицу №1 к МП «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие социальной 

политики в городском округе город Нововоронеж» и их значениях» изложить в 

редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.1.4. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город 

Нововоронеж на реализацию муниципальной программы «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж» 

изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.1.5. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального,  областного и местных бюджетов, внебюджетных 

источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы «Муниципальное управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению 

№3 к настоящему постановлению. 



 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                     Р.В. Ефименко 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

 

от  ________________   №  __________ 

 

Таблица №1 к муниципальной программе 

«Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж» и их значениях 

№ 

п/

п 

Наименование показателя (индикатора) 

Пункт Федерального плана 

статистических работ, иной 

отраслевой и ведомственной 

отчетности 

Ед. 

изм. 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы  

2014 

 год 

2015 

 год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

 год 

2026  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  МП «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж»  

1 

Уровень удовлетворенности населения 

деятельностью органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж 

п.15 стратегии социально-

экономического развития 

г.о.г.Нововоронеж до 2035 г. 

% 81,4 71,3 

не 

менее 

75% 

не 

менее 

75% 

не 

менее 

75% 

не 

менее 

82% 

не 

менее 

83% 

не 

менее 

83,5% 

не 

менее 

83,7% 

не 

менее 

83,9% 

не 

менее 

81% 

не 

менее 

81,2% 

не 

менее 

81,4% 

2 

Размещение на официальном сайте городского 

округа город Нововоронеж информации о 

муниципальных программах и фактических 

результатах их реализации 

Ежегодный мониторинг и 

оценка качества управления 

муниципальными финансами 

да/ 

нет 
- - - - да да да да да да да да да 

3 

Изучение мнения населения о качестве оказания 

муниципальных услуг в соответствии с 

установленным в городском округе Нововоронеж 

порядком организации проведения 

социологических опросов населения 

Ежегодный мониторинг и 

оценка качества управления 

муниципальными финансами 

да/ 

нет 
- - - - да да да да да да да да да 

4 

Уровень удовлетворенности граждан качеством 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг  

данные соцопроса населения % 70 75 82 85 90 90 90 90 91 92 93 93 93 

  Подпрограмма 1. Муниципальное управление  

5 

Доля аттестованных муниципальных служащих от 

общего количества муниципальных служащих, 

подлежащих аттестации 

 отчет о реализации МП % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

6 

Доля муниципальных служащих,  прошедших 

подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации 

 отчет о реализации МП % 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 

7 

Удельный вес муниципальных правовых актов по 

вопросам развития муниципальной службы 

предусмотренных действующим 

законодательством 

 отчет о реализации МП % 100 100 100 100 100 100 - - - - - - - 

8 

Доля устраненных коррупционных 

правонарушений от общего количества 

выявленных 

 отчет о реализации МП % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

9 

Доля неэффективных расходов в сфере 

организации муниципального управления в 

общем объеме расходов бюджета городского 

округа город Нововоронеж на содержание 

работников органов местного самоуправление 

отчет о реализации МП % 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - 

  Основное мероприятие 1.1. Развитие муниципальной службы в городском округе город Нововоронеж 

10 Доля муниципальных служащих, прошедших 

ежегодную диспансеризацию 
 отчет о реализации МП % 100 100 91,3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

11 

Средняя продолжительность временной 

нетрудоспособности в год на 1го работающего 

муниципального служащего 

 отчет о реализации МП дни 9,4 9,2 11,0 9,0 8,8 8,8 - - - - - - - 

12 

Доля должностей муниципальной службы 

высшей, главной и ведущей группы, на которые 

сформирован кадровый резерв 

 отчет о реализации МП % 25 30 45 50 60 70 30 35 20 20 20 20 20 

  Основное мероприятие 1.2. Противодействие коррупции при осуществлении органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения городского округа город Нововоронеж 

13 
Количество выявленных коррупционных 

правонарушений со стороны должностных лиц 

ОМС 

 отчет о реализации МП ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 

Доля устраненных коррупциогенных факторов 

при антикоррупционной экспертизе проектов 

нормативных правовых актов (в случае их 

выявления) 

 отчет о реализации МП % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

15 
Доля аукционов и конкурсов от муниципального 

заказа 
 отчет о реализации МП % 80 80 57 60 60 60 25 70 71 72 73 73 73 

  Основное мероприятие 1.3. Совершенствование системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы  городского округа город Нововоронеж  

16 

Отношение расходов на оплату труда (с 

начислениями) депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих в органах 

местного самоуправления городского округа 

город Нововоронеж по итогам исполнения за 

отчетный финансовый год к доведенным 

нормативам формирования. 

отчет о реализации МП % 100 100 104,7 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

17 

Темп роста расходов бюджета городского округа 

на заработную плату работников муниципальных 

учреждений, за исключением учреждений 

социальной сферы, по сравнению с предыдущим 

финансовым годом 

отчет о реализации МП % 105,1 103,3 110,2 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

  
Основное мероприятие 1.4. Мероприятия, направленные на обеспечение содействия избирательным комиссиям в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации  

18 

Качество организации работы избирательных 

комиссий в период проведения общественного 

голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию РФ  

отчет о реализации МП % - - - - - - 100 - - - - - - 

  Основное мероприятие 1.5. Обеспечение реализации  муниципальной программы  

19 

Объем расходов бюджета городского округа 

город Нововоронеж на содержание органов 

местного самоуправления в расчете на одного 

жителя городского округа город Нововоронеж 

п.35. федеральный 

показатель эффективности 

деятельности ОМС 

руб. 
2 

205,40 

2 

289,40 
2220 2264,4 

2 

244,20 
2390,7 2390,7 3500 3512,8 4168,7 4595,2 4822,2 4992,8 

20 

Отсутствие просроченной кредиторской 

задолженности. 

Приказ ДФБП от 12.04.2012г. 

№48 "о/н" (с учетом 

изменений) 

да/ 

нет 
да да да да да да - - - - - - - 

  Подпрограмма 2. Управление муниципальным имуществом в городском округе город Нововоронеж  

21 

Доля площади земельных участков, являющихся 

объектами налогообложения земельным налогом, 

в общей площади территории городского округа 

п.4. федеральный показатель 

эффективности деятельности 

ОМС 

% 80,7 83,5 85 85,2 85,5 85,8 86,2 86,5 86,7 86,9 87,0 87,2 87,4 

22 

Объем зачисленной в местный бюджет арендной 

платы за землю в расчете на 1000 руб. 

начисленной арендной платы за землю 

 отчет о реализации МП руб. 994,25 972 798 838 880 880 - - - - - - - 

23 

Отношение объёма долговых обязательств 

муниципальных унитарных предприятий 

городского округа город Нововоронеж к объёму 

доходов бюджета городского округа город 

Нововоронеж (за исключением субвенций из 

вышестоящего бюджета) 

Ежегодный мониторинг и 

оценка качества управления 

муниципальными финансами 

% - - - - 5,4 5,4 5,4 5,2 2,3 3,9 1,8 1,3 2,1 

24 

Удельный вес муниципальных учреждений 

городского округа город Нововоронеж, 

выполнивших муниципальное задание на 100%, в 

общем количестве муниципальных учреждений 

городского округа город Нововоронеж, которым 

установлены муниципальные задания 

Ежегодный мониторинг и 

оценка качества управления 

муниципальными финансами 

% - - - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

25 

Эффективность использования муниципальными 

унитарными предприятиями средств бюджета 

городского округа город Нововоронеж 

Ежегодный мониторинг и 

оценка качества управления 

муниципальными финансами 

% - - - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

26 

Доля муниципальных предприятий, учрежденных 

муниципальным образованием, находящихся в 

процедуре банкротства, а также 

характеризующихся убыточной деятельностью 

или представляющих в налоговые органы 

отчетность с нулевыми значениями, в общем 

количестве муниципальных предприятий, 

учрежденных муниципальным образованием 

отчет о реализации МП % 12,5 14,3 25 14,3 14,3 14,3 - - - - - - - 

Основное мероприятие 2.1. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  

27 Уровень исполнения плановых назначений по 

расходам на реализацию мероприятия 

отчет о реализации МП % 

- 

не 

менее 

95 

не 

менее 

95 

не 

менее 

95 

не 

менее 

95 

не 

менее 

95 

- - - - - - - 

  Основное мероприятие 2.2. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом 

28 Доля муниципальных унитарных предприятий, 

работающих по утвержденным планам 

деятельности, в общем количестве 

муниципальных унитарных предприятий  

отчет о реализации МП 

% 100 100 100 100 100 100 - - - - - - - 

29 Доля многоквартирных домов, расположенных на 

земельных участках, в отношении которых 

осуществлен государственный кадастровый учет 

п.29. федеральный 

показатель эффективности 

деятельности ОМС 

% 100 100 100 100 100 100 - - - - - - - 

30 Степень износа основных фондов 

(нематериальных активов)  отчет о реализации МП % 

не 

более 

85 

не 

более 

85 

не 

более 

85 

не 

более 

85 

не 

более 

85 

не 

более 

85 

не 

более 

85 

не 

более 

85 

не 

более 

85 

не 

более 

85 

не 

более 

85 

не 

более 

86 

не 

более 

87 

  Основное мероприятие 2.3.Управление муниципальным материальным резервом 

31 

Доля объектов недвижимого имущества, на 

которые зарегистрировано право муниципальной 

собственности городского округа город 

Нововоронеж  

 отчет о реализации МП % 27 33 75 80 90 95 96 97 98 99 100 100 100 

32 

Доля земельных участков под объектами 

муниципальной собственности, на которые 

зарегистрировано право муниципальной 

собственности городского округа город 

Нововоронеж 

 отчет о реализации МП % 25 33 50 80 90 95 96 97 98 99 100 100 100 

  Подпрограмма 3. Развитие малого и среднего предпринимательства  

33 

Доля среднесписочной численности работников 

(без внешних совместителей) малых и средних 

предприятий в среднесписочной численности 

работников (без внешних совместителей) всех 

предприятий и организаций 

п.2. федеральный показатель 

эффективности деятельности 

ОМС                                                                                                                                                                                                           

п.52 стратегии 

% 15,66 15,84 6,4 7,37 8,05 9,96 9,91 8,31 11,20 12,30 12,35 12,50 13,00 

34 

Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства (с учетом самозанятых 

граждан) в расчете на 10 тысяч человек населения 

городского округа город Нововоронеж 

п.1.федеральный показатель 

эффективности деятельности 

ОМС                                                                                                                                                                                                

п.50 стратегии 

един

иц 
235,6 253,63 137,63 158,72 183,1 228,38 214,53 221,95 225,00 227,00 228,00 230,00 235,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

35 

Численность занятых в сфере малого  и среднего 

предпринимательства, включая индивидуальных 

предпринимателей и самозанятых граждан 

данные национального 

проекта "Малое и среднее 

предпринимательство и 

поддержка индивидуальной 

предпринимательской 

инициативы" 

чел. - - - - 1557 1749 1807 2034 2300 2350 2400 2500 2600 

  
Основное мероприятие 3.1. Мероприятия по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями, применяющими 

специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"   

36 

Объем расходов бюджета муниципального 

образования на развитие и поддержку малого и 

среднего предпринимательства в расчете на 1 

жителя городского округа город Нововоронеж 

отчет о реализации МП руб. 15,76 15,76 15,93 11,09 11,09 11,09 - - - - - - - 

37 
Обеспеченность населения площадью торговых 

объектов в расчете на 1 тысячу жителей 
отчет о реализации МП м2 549,9 550,56 715,37 764,11 808,53 857,72 890,03 877,20 880,00 900,00 950,00 970,00 800,00 

38 

Прирост за отчётный год по отношению к 

предыдущему налоговых поступлений от 

деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

п.9 региональный показатель 

эффективности развития 

г.о.г.Нововоронеж 

% - - -0,9 0,5 22,3 -1,8 2,32 1,4 1,45 13,5 5,00 5,5 6,0 

39 

Исполнение расходных обязательств за счет 

субсидии из средств городского, областного 

(федерального) бюджета 

отчет о реализации МП % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

40 

Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых граждан, 

получивших государственную (муниципальную) 

поддержку 

отчет о реализации МП ед. - 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

41 

Количество вновь созданных рабочих мест 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства, получившими 

государственную поддержку 

отчет о реализации МП ед. - 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

  Подпрограмма 4. Социальная поддержка граждан в городском округе город Нововоронеж  

42 

Соотношение численности обратившихся граждан 

за социальной поддержкой и получивших ее в 

рамках реализации программы 

 отчет о реализации МП % 96,5 97 97 97,5 98 98 98 98 98 

не 

менее 

65 

не 

менее 

91 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

  Основное мероприятие 4.1. Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства, а также иные компенсационные выплаты 

43 

Доля детей, оставшихся без попечения родителей, 

устроенных в семьи граждан неродственников (в 

приемные семьи, на усыновление (удочерение), 

под опеку (попечительство), охваченных другими 

формами семейного устройства (патронатные 

семьи), находящихся в государственных 

учреждениях всех типов, в общей численности 

выявленных детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Отчет 103-РИК % - - - - - - - 97 97 97 97 97 97 

  Основное мероприятие 4.2. Оказание помощи и социальные выплаты населению городского округа город Нововоронеж  

44 

Количество граждан, получивших льготу по 

оплате за содержание и ремонт жилого 

помещения, отопление, электроэнергию 

 отчет о реализации МП чел. 122 108 98 98 98 78 64 55 43 38 36 30 25 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

45 

Доля проводимых мероприятий некоммерческими 

организациями от общего количества 

запланированных мероприятий 

 отчет о реализации МП % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

  
Основное мероприятие 4.3. Назначение и выплата пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии) лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, отдельным категориям 

пенсионеров городского округа город Нововоронеж 

46 
Количество отдельных категорий пенсионеров, 

получающих доплату к государственной пенсии  отчет о реализации МП чел. 9 19 18 19 20 21 26 27 31 31 33 33 33 

Основное мероприятие 4.4. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели 

47 Количество трудоустроенных граждан на 

выполнение общественных работ отчет о реализации МП  

чел. - - - 8 8 5 - 7 - - 1 - - 

  Основное мероприятие 4.5. Предоставление льгот и иных преференций по уплате налогов отдельным категориям граждан, некоммерческим организациям и муниципальным автономным учреждениям 

48 

Доля  граждан, получивших льготы по уплате 

налога на имущество физических лиц и 

земельного налога, в общей численности граждан, 

имеющих право на их получение и обратившихся 

за их получением 

 отчет о реализации МП % - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

49 

Доля СНТ, ПГК, ПК по эксплуатации 

овощехранилищ, получивших льготы по уплате 

земельного налога в отношении земельных 

участков, приходящихся на долю льготных 

категорий граждан, в общем количестве 

СНТ,ПГК,ПК по эксплуатации овощехранилищ, 

имеющих право на их получение и обратившихся 

за их получением. 

 отчет о реализации МП % - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

50 

Доля СНТ, получивших льготы по уплате 

земельного налога в отношении земельных 

участков под объектами инженерной 

инфраструктуры, а также в  отношении 

бесхозяйных неиспользуемых земельных 

участков, в общем количестве СНТ, имеющих 

право на их получение и обратившихся за их 

получением. 

 отчет о реализации МП % - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

51 

Доля некоммерческих организаций (УСЗН), 

получивших льготы по уплате земельного налога, 

в общем количестве таковых некоммерческих 

организаций, имеющих право на  их получение и 

обратившихся за их получением. 

 отчет о реализации МП % - 100 100 100 100 100 100 - - - - - - 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

52 

Доля индивидуальных предпринимателей - 

собственников объектов недвижимости, 

предоставивших отсрочку уплаты арендной платы 

по договорам аренды этих объектов (нежилых 

помещений в них) в соответствии с Требованиями 

к условиям и срокам такой отсрочки, 

утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.04.2020 №439, и 

снизивших на период предоставления отсрочки 

размер арендной платы не менее, чем на 50 

процентов, получивших льготы по уплате налога 

на имущество физических лиц за 2020 год в 

размере 50 процентов в общей численности 

индивидуальных предпринимателей, имеющих 

право на их получение и обратившихся за их 

получением 

 отчет о реализации МП % - - - - - - 100 - - - - - - 

53 

Доля  муниципальных автономных учреждений, 

получивших льготы по уплате земельного налога 

в отношении земельных участков, 

предназначенных для размещения объектов 

физической культуры и спорта, в общей 

численности муниципальных автономных 

учреждений, имеющих право на их получение и 

обратившихся за их получением 

 отчет о реализации МП % - - - - - - 100 - 100 - - - - 

54 

Доля граждан, уплачивающих земельный налог 

по сниженной ставке, в общей численности 

граждан, имеющих право на понижение ставки 

при уплате земельного налога 

 отчет о реализации МП % - - - - - - 100 100 100 100 100 100 100 

55 

Доля организаций, уплачивающих земельный 

налог по сниженной ставке, в общей численности 

организаций, имеющих право на понижение 

ставки при уплате земельного налога 

 отчет о реализации МП % - - - - - - 100 100 100 100 100 100 100 

56 

Доля индивидуальных предпринимателей, 

уплачивавших единый налог на вмененный доход 

за 2 квартал 2020 года по сниженной ставке, в 

общей численности индивидуальных 

предпринимателей, имеющих право на понижение 

ставки при уплате ЕНВД за 2 квартал 2020 года 

 отчет о реализации МП % - - - - - - 100 - - - - - - 

57 

Доля организаций, уплачивавших единый налог 

на вмененный доход за 2 квартал 2020 года по 

сниженной ставке, в общей численности 

организаций, имеющих право на понижение 

ставки при уплате ЕНВД за 2 квартал 2020 года 

 отчет о реализации МП % - - - - - - 100 - - - - - - 

  Основное мероприятие 4.6. Предоставление грантов в форме субсидий из бюджета городского округа город Нововоронеж СОНКО на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе  

58 

Количество социально ориентированных 

некоммерческих организаций, которым оказана 

финансовая поддержка за счет бюджетных 

ассигнований бюджета городского округа город 

Нововоронеж (включая субсидии из областного 

бюджета) 

отчет о реализации МП ед. 

- - - - - - - 1 - 10 7 5 5 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  Подпрограмма 5. Развитие культуры в  городском округе город Нововоронеж 

59 

Повышение уровня удовлетворённости граждан 

городского округа город Нововоронеж качеством 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в сфере культуры (от числа 

опрошенных) 

 отчет о реализации МП % 81 83 85 88 90 90 - - - - - - - 

60 

Доля муниципальных учреждений культуры, 

здания которых находятся в аварийном состоянии 

или требуют капитального ремонта, в общем 

количестве муниципальных учреждений культуры 

п.21 федеральный показатель 

эффективности деятельности 

ОМС                                                                                                                                                                                                   

п.8 стратегии 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

61 

Увеличение доли детей, обучающихся в детской 

школе искусств от общего числа учащихся детей 

в городском округе город Нововоронеж 

отчет о реализации МП % 16,4 16,3 16,3 16,5 16,7 16,8 - - - - - - - 

62 

Достижение городским округом город 

Нововоронеж муниципальных целевых значений 

показателей, предусмотренных в дорожной карте 

городского округа город Нововоронеж, по 

соотношению средней заработной платы 

работников учреждений культуры и средней 

заработной платы в Воронежской области 

"Дорожная карта" % 58,5 66,5 74,3 82,2 90,2 90,2 90,2 100 100 90,2 90,2 90,2 90,2 

  Основное мероприятие 5.1. Культурная среда 

63 
Количество приобретенных музыкальных 

инструментов 

отчет о реализации МП 
ед. - - - - - - - 1 - - - - - 

64 
Количество новых поступлений в библиотечный 

фонд МАУК"Культурно-досуговый центр" 

отчет о реализации МП 
ед. - - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 5.2. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  

65 
Объем оказанных услуг в соответствии с 

утвержденным муниципальным заданием 
 отчет о реализации МП % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

66 
Расходы бюджета городского округа на культуру 

в расчёте на 1 жителя  
 отчет о реализации МП руб. 935 933 574 625,8 676,1 2455 1600 1700 1961 2204 3362 2413 2372 

67 
Количество новых поступлений в библиотечный 

фонд МАУК"Культурно-досуговый центр" 

отчет о реализации МП 
ед. - - - - - - - - 456 192 371 371 371 

Основное мероприятие 5.3. Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями  

68 

Доля жителей городского округа город 

Нововоронеж удовлетворенных качеством  

условий оказания услуг муниципальными 

учреждениями городского округа город 

Нововоронеж в общем количестве опрошенных 

жителей  

 отчет о реализации МП % - - - - - - 50 - - - - - - 

Основное мероприятие 5.4. Творческие люди 

69 
Количество творческих коллективов, получивших 

грантовую поддержку  
 отчет о реализации МП ед. - - - - - - - 1 - - - - - 

Подпрограмма 6. Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Нововоронеж 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

70 

Доля граждан, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей 

численности  населения 

п.9 стратегии социально-

экономического развития 

г.о.г.Нововоронеж до 2035г 

% 34,4 40,1 40,48 40,8 41 41,5 42,2 42,7 55 55,5 56,6 56,7 56,8 

  Основное мероприятие 6.1. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

71 
Объем оказанных услуг в соответствии с 

утвержденным муниципальным заданием 
 отчет о реализации МП % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

72 

Средняя номинальная начисленная заработная 

плата работников муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта 

п.8. федеральный показатель 

эффективности деятельности 

ОМС 

руб. 
19 

563,8 

19 

953,0 
21573 21 513  

21 

573,1 

26 

070,0 

27 

673,0 

27 

673,0 

29 

458,0 

34 

005,0 

37 

237,0 

37 

609,0 

37 

985,0 

  Основное мероприятие 6.2. Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры городского округа город Нововоронеж 

73 

Количество объектов капитального строительства 

муниципальной собственности, построенных 

(реконструированных) за счёт средств областного 

и  местного бюджета(ов) 

отчет о реализации МП ед. 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

  Основное мероприятие 6.3. Мероприятия направленные на развитие физической культуры и спорта в городской округе город Нововоронеж 

74 

Количество участников соревнований 

(футболистов), представляющих городской округ 

город Нововоронеж в Первенстве России и 

Чемпионате Воронежской области по футболу 

отчет о реализации МП 
чело

- век 
20 45 45 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 

75 

Призовое место футбольной команды «Атом» 

Нововоронеж  в 3 дивизионе Первенства России 

по футболу. 

отчет о реализации МП 
мест

о 
- 

не 

ниже 

7го 

не 

ниже 

5го 

не 

ниже 

4-го 

не 

ниже      

4-го 

не 

ниже      

4-го 

не 

ниже      

4-го 

не 

ниже      

4-го 

не 

ниже      

4-го 

не 

ниже      

4-го 

не 

ниже      

4-го 

не 

ниже      

4-го 

не 

ниже      

4-го 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

 

от  ________________   №  ____________ 



 

Таблица №2 к муниципальной программе 

«Муниципальное управление и развитие социальной 

политики в городском округе город Нововоронеж» 

 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж на реализацию муниципальной программы  

«Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж» 

 

Статус 

Наименование  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя-главного 

распорядителя средств 

бюджета городского 

округа город 

Нововоронеж (далее – 

ГРБС) 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб.  

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год 

2025 

год 

2026       

год 

ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципа

льная 

программ-

ма 

Муниципальное 

управление и 

развитие 

социальной 

политики в 

городском 

округе город 

Нововоронеж  

всего 92 203,56 91 342,9 
242 

242,38 

559 

771,2 

355 

186,3 

541 

592,42 

757 

066,9 

319 

798,62 

296 

523,2 

414 

473,7 

453 

154,4 

316 

607,8 

317 

475,3 

4 757 

438,68 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

58 071,16 56 588,0 
201 

067,34 

518 

274,5 

315 

822,0 

500 

885,62 

712 

772,3 

263 

832,92 

247 

391,1 

345 

413,0 

400 

946,8 

266 

455,2 

266 

707,1 
4 154 

227,04 

Нововоронежская 

городская Дума 
7 006,7 6 798,1 7 796,11 8 352,0 7 305,1 7 907,7 9 016,6 8 577,8 9 655,6 10 431,4 11 098,3 11 029,1 11 116,4 116 090,91 

Отдел образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

14 592,5 14 562,5 
20 

424,52 
19 816,8 18 221,5 18 726,3 22 569,9 33 696,8 24 629,8 41 570,4 21 917,2 21 045,9 21 256,1 293 030,22 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

9 706,1 11 002,0 
10 

577,87 
11 052,4 11 314,7 11 525,0 10 086,4 10 789,5 11 265,7 12 814,1 14 447,7 13 583,5 13 718,4 151 883,37 

Контрольно-счетная 

палата 
2 827,1 2 392,3 2 376,54 2 275,5 2 523,0 2 547,8 2 621,7 2 901,6 3 581,0 4 244,8 4 744,4 4 494,1 4 677,3 42 207,14 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Подпро-

грамма 1. 

Муниципальное 

управление  

всего 92 203,56 91 342,9 
88 

100,39 
88 742,8 90 836,2 96 941,5 

101 

176,6 

106 

559,0 

112 

267,0 

131 

251,7 

145 

830,4 

138 

707,3 

140 

375,3 

1 424 

334,65 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

58 071,16 56 588,0 
54 

267,99 
52 928,2 56 034,1 59 877,3 63 765,8 68 834,3 71 236,7 83 920,0 93 929,8 88 554,7 89 607,1 897 615,15 

Нововоронежская 

городская Дума 
7 006,7 6 798,1 7 796,11 8 198,1 7 271,8 7 702,2 8 838,8 8 482,8 9 595,6 10 373,7 10 791,3 11 029,1 11 116,4 115 000,71 

Отдел образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

14 592,5 14 562,5 
13 

104,78 
14 288,6 13 692,6 15 289,2 15 916,9 15 550,8 16 677,8 19 899,1 21 917,2 21 045,9 21 256,1 217 793,98 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

9 706,1 11 002,0 
10 

554,97 
11 052,4 11 314,7 11 525,0 10 033,4 10 789,5 11 225,7 12 814,1 14 447,7 13 583,5 13 718,4 151 767,47 

Контрольно-счетная 

палата 
2 827,1 2 392,3 2 376,54 2 275,5 2 523,0 2 547,8 2 621,7 2 901,6 3 531,2 4 244,8 4 744,4 4 494,1 4 677,3 42 157,34 

Основное 

мероприят

ие 1.1. 

Развитие 

муниципальной 

службы в 

городском 

округе город 

Нововоронеж 

всего 251,36 300,9 371,27 337,7 438,8 453,1 334,7 255,2 485,3 214,5 264,4 371,3 371,3 4 449,83 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

216,46 225,0 234,8 214,8 217,9 229,6 186,2 226,2 172,0 166,0 174,0 174,0 174,0 2 610,96 

Нововоронежская 

городская Дума 
0,0 7,5 23,0 12,2 4,4 4,6 4,6 4,6 16,8 4,8 4,8 4,8 4,8 96,90 

Отдел образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,6 15,0 15,0 15,0 53,60 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

17,3 68,4 113,47 110,7 216,5 218,9 143,9 24,4 296,5 35,1 70,6 177,5 177,5 1 670,77 

Контрольно-счетная 

палата 
17,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,60 

Основное Противодействие всего 74,9 100,0 107,0 112,2 112,2 112,3 0,0 60,0 60,0 60,0 45,0 60,0 60,0 963,55 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

мероприят

ие 1.2. 

коррупции при 

осуществлении 

органами 

местного 

самоуправления 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

74,9 100,0 107,0 112,2 112,2 112,3 0,0 60,0 60,0 60,0 45,0 60,0 60,0 963,55 

Основное 

мероприят

ие 1.3. 

Совершенствова

ние системы 

оплаты труда 

лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности, 

муниципальных 

служащих и 

работников, 

замещающих 

должности, не 

являющиеся 

должностями 

муниципальной 

службы  

городского 

округа город 

Нововоронеж  

всего 79 259,5 82 180,1 
79 

987,49 
79 173,6 82 233,8 84 800,1 88 790,3 92 719,7 99 706,2 

117 

979,2 

131 

678,9 

124 

482,7 

125 

926,3 

1 268 

917,89 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

46 563,0 48 214,3 48 453,1 46 027,0 48 879,0 49 541,8 53 535,3 57 004,2 61 572,4 72 820,7 81 534,8 76 771,0 77 599,0 768 515,60 

Нововоронежская 

городская Дума 
5 605,7 6 077,4 5 611,57 5 640,8 6 053,0 6 115,2 6 826,9 6 498,0 6 995,6 8 244,2 9 120,5 8 780,7 8 868,0 90 437,57 

Отдел образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

14 592,5 14 562,5 
13 

104,78 
14 288,6 13 692,6 15 289,2 15 916,9 15 550,8 16 677,8 19 890,5 21 902,2 21 030,9 21 241,1 217 740,38 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

9 688,8 10 933,6 10 441,5 10 941,7 11 086,2 11 306,1 9 889,5 10 765,1 10 929,2 12 779,0 14 377,1 13 406,0 13 540,9 150 084,70 

Контрольно-счетная 

палата 
2 809,5 2 392,3 2 376,54 2 275,5 2 523,0 2 547,8 2 621,7 2 901,6 3 531,2 4 244,8 4 744,4 4 494,1 4 677,3 42 139,74 

Основное 

мероприят

ие 1.4. 

Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение 

содействия 

избирательным 

комиссиям в 

осуществлении 

информирования 

граждан о 

подготовке и 

проведении 

общероссийског

о голосования по 

вопросу 

одобрения 

изменений в 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 385,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 385,10 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 385,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 385,10 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Конституцию 

Российской 

Федерации 

Нововоронежская 

городская Дума 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.5. 

Обеспечение 

реализации  

муниципальной 

программы 

всего 12 617,85 8 761,9 7 634,63 9 119,3 8 051,4 11 576,0 11 666,5 13 524,1 12 015,5 12 998,0 13 842,1 13 793,3 14 017,7 149 618,28 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

11 216,85 8 048,7 5 473,09 6 574,2 6 825,0 9 993,6 9 659,2 11 543,9 9 432,3 10 873,3 12 176,0 11 549,7 11 774,1 125 139,94 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,00 

Нововоронежская 

городская Дума 
1 401,0 713,2 2 161,54 2 545,1 1 214,4 1 582,4 2 007,3 1 980,2 2 583,2 2 124,7 1 666,1 2 243,6 2 243,6 24 466,34 

Подпрогр

амма 2. 

Управление 

муниципальны

м имуществом в 

городском 

округе город 

Нововоронеж  

всего 0,0 0,0 29 312,9 13 840,4 47 312,0 22 564,7 14 408,5 21 314,3 39 425,2 
114 

179,4 
54 093,8 3 798,7 3 891,7 364 141,60 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 
22 

090,26 
8 158,3 42 749,8 18 922,1 7 524,7 3 073,3 31 323,4 92 450,4 53 786,8 3 798,7 3 891,7 287 769,46 

Отдел образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 7 199,74 5 528,2 4 528,9 3 437,1 6 653,0 18 146,0 7 952,0 21 671,3 0,0 0,0 0,0 75 116,24 

Нововоронежская 

городская Дума 
0,0 0,0 0,0 153,9 33,3 205,5 177,8 95,0 60,0 57,7 307,0 0,0 0,0 1 090,20 

Контрольно-счетная 

палата 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49,8 0,0 0,0 0,0 0,0 49,80 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 22,9 0,0 0,0 0,0 53,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 115,90 

Основное 

мероприят

ие 2.1. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям  

всего 0,0 0,0 756,39 933,5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 789,89 

в том числе по ГРБС:                             

Отдел образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 0,0 220,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 320,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 756,39 713,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 469,89 

Основное 

мероприят

ие 2.2. 

Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом 

всего 0,0 0,0 
26 

448,84 
11 706,9 45 913,0 21 564,7 12 305,9 20 714,3 39 125,2 

113 

929,4 
53 179,2 3 498,7 3 591,7 351 977,84 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 19 226,2 6 244,8 41 450,8 17 922,1 5 422,1 2 473,3 31 023,4 92 200,4 52 872,2 3 498,7 3 591,7 275 925,70 

Отдел образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 7 199,74 5 308,2 4 428,9 3 437,1 6 653,0 18 146,0 7 952,0 21 671,3 0,0 0,0 0,0 74 796,24 

Нововоронежская 

городская Дума 
0,0 0,0 0,0 153,9 33,3 205,5 177,8 95,0 60,0 57,7 307,0 0,0 0,0 1 090,20 

Контрольно-счетная 

палата 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49,8 0,0 0,0 0,0 0,0 49,80 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 22,9 0,0 0,0 0,0 53,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 115,90 

Основное 

мероприят

ие  2.3. 

Управление 

муниципальным 

материальным 

резервом 

всего 0,0 0,0 2 107,67 1 200,0 1 299,0 1 000,0 2 102,6 600,0 300,0 250,0 914,6 300,0 300,0 10 373,87 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж  

0,0 0,0 2 107,67 1 200,0 1 299,0 1 000,0 2 102,6 600,0 300,0 250,0 914,6 300,0 300,0 10 373,87 

Подпрогр

амма 3. 

Развитие 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства  

всего 0,0 0,0 502,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 725,0 746,0 929,0 746,0 746,0 6 144,00 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 502,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 725,0 746,0 929,0 746,0 746,0 6 144,00 

Основное 

мероприят

ие 3.1. 

Мероприятия по 

развитию и 

поддержке 

всего 0,0 0,0 502,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 725,0 746,0 929,0 746,0 746,0 6 144,00 

в том числе по ГРБС:                             



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства, 

физических лиц, 

не являющимися 

индивидуальным

и 

предпринимател

ями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим "Налог на 

профессиональн

ый доход"   

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 502,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 725,0 746,0 929,0 746,0 746,0 6 144,00 

Подпрогр

амма 4. 

Социальная 

поддержка 

граждан в 

городском 

округе город 

Нововоронеж  

всего 0,0 0,0 8 454,2 7 887,7 8 815,5 9 852,4 9 322,5 14 459,0 14 736,9 21 354,4 22 829,5 20 547,9 20 836,6 159 096,60 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 8 334,2 7 887,7 8 815,5 9 852,4 9 322,5 14 459,0 14 736,9 21 354,4 22 829,5 20 547,9 20 836,6 158 976,60 

Отдел образования и 

молодёжной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,00 

Основное 

мероприят

ие 4.1. 

 Социализация 

детей-сирот и 

детей, 

нуждающихся в 

особой защите 

государства, а 

также иные 

компенсационны

е выплаты 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 889,9 3 685,0 6 441,1 6 924,0 7 236,0 7 525,0 36 701,00 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 889,9 3 685,0 6 441,1 6 924,0 7 236,0 7 525,0 36 701,00 

Основное 

мероприят

ие 4.2. 

Оказание 

помощи и 

социальные 

выплаты 

населению 

всего 0,0 0,0 7 077,2 5 962,7 6 820,4 7 494,5 5 926,5 5 782,0 5 751,9 5 492,5 4 762,3 6 092,7 6 092,4 67 255,10 

в том числе по ГРБС:                           
 

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 6 957,2 5 962,7 6 820,4 7 494,5 5 926,5 5 782,0 5 751,9 5 492,5 4 762,3 6 092,7 6 092,4 67 135,10 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

Отдел образования и 

молодёжной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,00 

Основное 

мероприят

ие 4.3. 

Назначение и 

выплата пенсии 

за выслугу лет 

(доплат к 

пенсии) лицам, 

замещающим 

муниципальные 

должности, 

должности 

муниципальной 

службы, 

отдельным 

категориям 

пенсионеров 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

всего 0,0 0,0 1 377,0 1 850,0 1 850,0 2 200,0 3 118,0 3 700,0 5 300,0 6 500,0 8 100,0 7 200,0 7 200,0 48 395,00 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 1 377,0 1 850,0 1 850,0 2 200,0 3 118,0 3 700,0 5 300,0 6 500,0 8 100,0 7 200,0 7 200,0 48 395,00 

Основное 

мероприят

ие 4.4. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям на 

иные цели 

всего 0,0 0,0 0,0 75,0 145,1 157,9 278,0 87,1 0,0 0,0 19,2 19,2 19,2 800,70 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 0,0 75,0 145,1 157,9 278,0 87,1 0,0 0,0 19,2 19,2 19,2 800,70 

Основное 

мероприят

ие 4.6. 

Предоставление 

грантов в форме 

субсидий из 

бюджета 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

СОНКО на 

реализацию 

программ 

(проектов) на 

конкурсной 

основе 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 920,8 3 024,0 0,0 0,0 5 944,80 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 920,8 3 024,0 0,0 0,0 5 944,80 

Подпрогр

амма 5. 

Развитие 

культуры в  

городском 

всего 0,0 0,0 
39 

028,15 
45 030,8 97 402,8 

68 

807,22 
55 192,8 70 695,7 61 239,0 67 202,0 

102 

864,5 
73 943,8 72 786,6 754 193,39 

в том числе по ГРБС:                             



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

округе город 

Нововоронеж Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 
39 

028,15 
45 030,8 97 402,8 

68 

807,22 
55 192,8 70 695,7 61 239,0 67 202,0 

102 

864,5 
73 943,8 72 786,6 754 193,39 

Основное 

мероприят

ие 5.1. 

Культурная 

среда 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 594,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 594,80 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 594,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 594,80 

Основное 

мероприят

ие 5.2. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего 0,0 0,0 
39 

028,15 
45 030,8 97 402,8 

68 

807,22 
55 172,8 

67 

000,92 
61 239,0 67 182,0 

102 

864,5 
73 943,8 72 786,6 750 458,59 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 
39 

028,15 
45 030,8 97 402,8 

68 

807,22 
55 172,8 

67 

000,92 
61 239,0 67 182,0 

102 

864,5 
73 943,8 72 786,6 750 458,59 

Основное 

мероприят

ие 5.3. 

Проведение 

независимой 

оценки качества 

условий 

оказания услуг 

муниципальным

и учреждениями 

всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 40,00 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 40,00 

Основное 

мероприят

ие 5.4. 

Творческие люди 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,00 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,00 

Подпрогр

амма 6. 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

городском 

округе город 

Нововоронеж 

всего 0,0 0,0 
76 

844,74 

403 

919,5 

110 

469,8 

343 

076,6 

576 

616,5 

106 

420,6 
68 130,1 79 740,2 

126 

607,2 
78 864,1 78 839,1 

2 049 

528,44 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 
76 

844,74 

403 

919,5 

110 

469,8 

343 

076,6 

576 

616,5 

106 

420,6 
68 130,1 79 740,2 

126 

607,2 
78 864,1 78 839,1 

2 049 

528,44 

Основное 

мероприят

ие 6.1. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

всего 0,0 0,0 
53 

226,58 
56 002,4 79 570,6 88 497,6 87 347,9 

102 

920,6 
65 420,1 77 740,2 

124 

607,2 
76 864,1 76 839,1 889 036,38 

в том числе по ГРБС:                             



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 
53 

226,58 
56 002,4 79 570,6 88 497,6 87 347,9 

102 

920,6 
65 420,1 77 740,2 

124 

607,2 
76 864,1 76 839,1 889 036,38 

Основное 

мероприят

ие 6.2.  

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

инфраструктуры 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

всего 0,0 0,0 
20 

618,16 

344 

917,1 
27 404,2 

251 

579,0 

486 

268,6 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 130 

787,06 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 
20 

618,16 

344 

917,1 
27 404,2 

251 

579,0 

486 

268,6 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 130 

787,06 

Основное 

мероприят

ие 6.3.  

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

городской округе 

город 

Нововоронеж 

всего 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3 495,0 3 000,0 3 000,0 3 500,0 2 710,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 29 705,00 

в том числе по ГРБС:                             

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3 495,0 3 000,0 3 000,0 3 500,0 2 710,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 29 705,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

 



от  ______________   №  _______________ 

 

 

Таблица №3 к муниципальной программе 

«Муниципальное управление и развитие социальной 

политики в городском округе город Нововоронеж» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,  областного и местных бюджетов, внебюджетных 

источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж»  
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.  

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципаль-

ная программа 

Муниципальное 

управление и 

развитие 

социальной 

политики в 

городском округе 

город Нововоронеж  

всего, в том 

числе: 
92 203,56 91 342,9 

242 

242,38 

559 

771,2 

355 

186,3 

541 

592,42 

757 

066,9 

319 

798,62 

296 

523,2 

414 

473,7 

453 

154,4 

316 

607,8 

317 

475,3 

4 757 

438,68 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 48,5 11,8 78,5 9,38 0,0 4 277,9 129,6 116,7 100,9 1 219,9 95,7 6 088,88 

областной 

бюджет 
1 548,27 1 620,5 

30 

740,94 

325 

969,6 

105 

510,3 

265 

323,56 

464 

311,7 

23 

176,42 
37 832,4 

116 

281,1 

136 

504,5 
10 684,2 

11 

062,8 

1 530 

566,29 

местный 

бюджет 
90 655,29 89 722,4 

188 

803,74 

211 

201,6 

220 

080,1 

240 

695,08 

261 

672,3 

240 

294,7 

258 

561,2 

298 

075,9 

316 

549,0 

304 

703,7 

306 

316,8 

3 027 

331,81 

внебюджет-

ные средства: 
0,0 0,0 22 649,2 22 588,2 29 517,4 35 564,4 31 082,9 52 049,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

193 

451,70 

юридические 

лица  
0,0 0,0 22 649,2 22 588,2 29 517,4 35 564,4 31 082,9 52 049,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

193 

451,70 

Подпрограмма 

1. 

Муниципальное 

управление  

всего, в том 

числе: 
92 203,56 91 342,9 

88 

100,39 
88 742,8 90 836,2 96 941,5 

101 

176,6 

106 

559,0 

112 

267,0 

131 

251,7 

145 

830,4 

138 

707,3 

140 

375,3 

1 424 

334,65 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 31,2 0,0 67,0 0,0 0,0 506,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 604,40 

областной 

бюджет 
1 548,27 1 620,5 1 572,1 1 556,0 1 640,7 1 668,9 1 910,1 1 647,0 1 989,0 4 225,3 4 464,8 2 195,0 2 278,0 

28 

315,67 

местный 

бюджет 
90 655,29 89 722,4 

86 

497,09 
87 186,8 89 128,5 95 272,6 99 266,5 

104 

405,8 

110 

278,0 

127 

026,4 

141 

365,6 

136 

512,3 

138 

097,3 

1 395 

414,58 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Развитие 

муниципальной 

службы в городском 

округе город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
251,36 300,9 371,27 337,7 438,8 453,1 334,7 255,2 485,3 214,5 264,4 371,3 371,3 4 449,83 

местный 

бюджет 251,36 300,9 371,27 337,7 438,8 453,1 334,7 255,2 485,3 214,5 264,4 371,3 371,3 4 449,83 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Противодействие 

коррупции при 

осуществлении 

органами местного 

самоуправления 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 74,85 100,0 107,0 112,2 112,2 112,3 0,0 60,0 60,0 60,0 45,0 60,0 60,0 963,55 

местный 

бюджет 

74,85 100,0 107,0 112,2 112,2 112,3 0,0 60,0 60,0 60,0 45,0 60,0 60,0 963,55 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Совершенствование 

системы оплаты 

труда лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности, 

муниципальных 

служащих и 

работников, 

замещающих 

должности, не 

являющиеся 

должностями 

муниципальной 

службы  городского 

округа город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
79 259,5 82 180,1 

79 

987,49 
79 173,6 82 233,8 84 800,1 88 790,3 92 719,7 99 706,2 

117 

979,2 

131 

678,9 

124 

482,7 

125 

926,3 

1 268 

917,89 

областной 

бюджет 

1 539,5 1 550,5 1 572,1 1 556,0 1 640,7 1 640,1 1 525,0 1 574,0 1 987,5 3 978,7 4 289,0 2 195,0 2 278,0 
27 

326,10 

местный 

бюджет 

77 720,0 80 629,6 
78 

415,39 
77 617,6 80 593,1 83 160,0 87 265,3 91 145,7 97 718,7 

114 

000,5 

127 

389,9 

122 

287,7 

123 

648,3 
1 241 

591,79 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение 

содействия 

избирательным 

комиссиям в 

осуществлении 

информирования 

граждан о 

подготовке и 

проведении 

общероссийского 

голосования по 

вопросу одобрения 
изменений в 

Конституцию 
Российской Федерации 

всего, в том 

числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 385,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 385,10 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 385,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 385,10 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Основное 

мероприятие 1.5. 

Обеспечение 

реализации  

муниципальной 

программы 

всего, в том 

числе: 12 617,85 8 761,9 7 634,63 9 119,3 8 051,4 11 576,0 11 666,5 13 524,1 12 015,5 12 998,0 13 842,1 13 793,3 
14 

017,7 

149 

618,28 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 31,2 0,0 67,0 0,0 0,0 506,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 604,40 

областной 

бюджет 
8,77 70,0 0,0 0,0 0,0 28,8 0,0 73,0 1,5 246,6 175,8 0,0 0,0 604,47 

местный 

бюджет 
12 609,08 8 691,9 7 603,43 9 119,3 7 984,4 11 547,2 11 666,5 12 944,9 12 014,0 12 751,4 13 666,3 13 793,3 

14 

017,7 
148 

409,41 

Подпрограмма 

2. 

Управление 

муниципальным 

имуществом в 

городском округе 

город Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 29 312,9 13 840,4 47 312,0 22 564,7 14 408,5 21 314,3 39 425,2 

114 

179,4 
54 093,8 3 798,7 3 891,7 

364 

141,60 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 

15 

618,34 
330,0 30 690,5 10 365,1 246,5 14 380,3 28 794,2 99 517,3 44 396,3 0,0 0,0 

244 

338,54 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 

13 

694,56 
13 510,4 16 621,5 12 199,6 14 162,0 6 934,0 10 631,0 14 662,1 9 697,5 3 798,7 3 891,7 

119 

803,06 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям  

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 756,39 933,5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 789,89 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,00 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 756,39 923,5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 779,89 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 

26 

448,84 
11 706,9 45 913,0 21 564,7 12 305,9 20 714,3 39 125,2 

113 

929,4 
53 179,2 3 498,7 3 591,7 

351 

977,84 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 

15 

618,34 
320,0 30 690,5 10 365,1 246,5 14 380,3 28 794,2 99 517,3 44 396,3 0,0 0,0 

244 

328,54 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 10 830,5 11 386,9 15 222,5 11 199,6 12 059,4 6 334,0 10 331,0 14 412,1 8 782,9 3 498,7 3 591,7 

107 

649,30 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Управление 

муниципальным 

материальным 

резервом 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 2 107,67 1 200,0 1 299,0 1 000,0 2 102,6 600,0 300,0 250,0 914,6 300,0 300,0 

10 

373,87 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 2 107,67 1 200,0 1 299,0 1 000,0 2 102,6 600,0 300,0 250,0 914,6 300,0 300,0 

10 

373,87 

Подпрограмма 

3. 

Развитие малого и 

среднего 

предпринимательст

ва  

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 502,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 725,0 746,0 929,0 746,0 746,0 6 144,00 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 502,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 725,0 746,0 929,0 746,0 746,0 6 144,00 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Мероприятия по 

развитию и 

поддержке малого и 

среднего 

предпринима-

тельства, физических 

лиц, не 

являющимися 

индивидуальными 
предприни-мателями, 

применяющими 

специальный налоговый 

режим "Налог на 

профессиональный 

доход"  

всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 502,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 725,0 746,0 929,0 746,0 746,0 6 144,00 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 502,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 725,0 746,0 929,0 746,0 746,0 6 144,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Подпрограмма 

4. 

Социальная 

поддержка граждан 

в городском округе 

город Нововоронеж  

всего, в том 

числе: 0,0 0,0 8 454,2 7 887,7 8 815,5 9 852,4 9 322,5 14 459,0 14 736,9 21 354,4 22 829,5 20 547,9 
20 

836,6 

159 

096,60 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 236,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 236,70 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 75,0 205,1 287,9 200,0 4 990,3 4 085,0 9 803,5 9 906,7 7 255,2 7 544,2 
44 

352,90 

местный 

бюджет 0,0 0,0 8 454,2 7 812,7 8 610,4 9 564,5 9 122,5 9 232,0 10 651,9 11 550,9 12 922,8 13 292,7 
13 

292,4 

114 

507,00 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Социализация детей-

сирот и детей, 

нуждающихся в 

особой защите 

государства, а также 

иные 

компенсационные 

выплаты 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 889,9 3 685,0 6 441,1 6 924,0 7 236,0 7 525,0 

36 

701,00 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 236,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 236,70 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 653,2 3 685,0 6 441,1 6 924,0 7 236,0 7 525,0 
36 

464,30 

Основное 

мероприятие 4.2. 

Оказание помощи и 

социальные выплаты 

населению 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 0,0 0,0 7 077,2 5 962,7 6 820,4 7 494,5 5 926,5 5 782,0 5 751,9 5 492,5 4 762,3 6 092,7 6 092,4 
67 

255,10 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 130,0 0,0 250,0 400,0 500,0 0,0 0,0 0,0 1 340,00 

местный 

бюджет 0,0 0,0 7 077,2 5 962,7 6 760,4 7 364,5 5 926,5 5 532,0 5 351,9 4 992,5 4 762,3 6 092,7 6 092,4 
65 

915,10 

Основное 

мероприятие 4.3. 

Назначение и 

выплата пенсии за 

выслугу лет (доплат 

к пенсии) лицам, 

замещающим 

муниципальные 

должности, 

должности 

муниципальной 

службы, отдельным 

категориям 

пенсионеров 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 1 377,0 1 850,0 1 850,0 2 200,0 3 118,0 3 700,0 5 300,0 6 500,0 8 100,0 7 200,0 7 200,0 
48 

395,00 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 1 377,0 1 850,0 1 850,0 2 200,0 3 118,0 3 700,0 5 300,0 6 500,0 8 100,0 7 200,0 7 200,0 
48 

395,00 

Основное 

мероприятие 4.4. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям на 

иные цели 

всего, в том 

числе: 0,0 0,0 0,0 75,0 145,1 157,9 278,0 87,1 0,0 0,0 19,2 19,2 19,2 800,70 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 75,0 145,1 157,9 200,0 87,1 0,0 0,0 19,2 19,2 19,2 722,70 

местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78,00 

Основное 

мероприятие 4.6. 

Предоставление 

грантов в форме 

всего, в том 

числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 920,8 3 024,0 0,0 0,0 5 944,80 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

субсидий из бюджета 

городского округа 

город Нововоронеж 

СОНКО на 

реализацию 

программ (проектов) 

на конкурсной 

основе 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 862,4 2 963,5 0,0 0,0 5 825,90 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58,4 60,5 0,0 0,0 118,90 

Подпрограмма 

5. 

Развитие культуры 

в  городском округе 

город Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 0,0 0,0 
39 

028,15 
45 030,8 97 402,8 

68 

807,22 
55 192,8 

70 

695,72 
61 239,0 67 202,0 

102 

864,5 
73 943,8 

72 

786,6 

754 

193,39 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 17,3 11,8 11,5 9,38 0,0 3 535,0 129,6 116,7 100,9 1 219,9 95,7 5 247,78 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 46 640,0 
14 

001,66 
0,0 263,82 671,1 204,4 31 066,5 18,8 25,4 

92 

891,68 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 

34 

134,53 
40 178,5 45 449,3 

47 

591,78 
50 671,3 52 269,9 60 438,3 66 880,9 71 697,1 72 705,1 

72 

665,5 

614 

682,21 

внебюджетные 

средства: 0,0 0,0 4 876,32 4 840,5 5 302,0 7 204,4 4 521,5 14 627,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
41 

371,72 

юридические 

лица  0,0 0,0 4 876,32 4 840,5 5 302,0 7 204,4 4 521,5 14 627,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
41 

371,72 

Основное 

мероприятие 5.1. 

Культурная среда      всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 594,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 594,80 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 400,00 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70,00 

местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 124,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 124,80 

Основное 

мероприятие 5.2. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным и 

автономным 

учреждениям 

всего, в том 

числе: 0,0 0,0 
39 

028,15 
45 030,8 97 402,8 

68 

807,22 
55 172,8 

67 

000,92 
61 239,0 67 182,0 

102 

864,5 
73 943,8 

72 

786,6 

750 

458,59 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 17,3 11,8 11,5 9,38 0,0 135,0 129,6 116,7 100,9 1 219,9 95,7 1 847,78 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 46 640,0 
14 

001,66 
0,0 93,82 671,1 204,4 31 066,5 18,8 25,4 

92 

721,68 

местный 

бюджет 0,0 0,0 
34 

134,53 
40 178,5 45 449,3 

47 

591,78 
50 651,3 52 145,1 60 438,3 66 860,9 71 697,1 72 705,1 

72 

665,5 
614 

517,41 

внебюджетные 

средства: 0,0 0,0 4 876,32 4 840,5 5 302,0 7 204,4 4 521,5 14 627,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
41 

371,72 

юридические 

лица 0,0 0,0 4 876,32 4 840,5 5 302,0 7 204,4 4 521,5 14 627,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
41 

371,72 

Основное 

мероприятие 5.3. 

Проведение 

независимой оценки 

качества условий 

оказания услуг 

муниципальными 

всего, в том 

числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 40,00 

местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 40,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

учреждениями 

Основное 

мероприятие 5.4. 

Творческие люди всего, в том 

числе: 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,00 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,00 

Подпрограмма 

6. 

Развитие 

физической 

культуры и спорта 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 

76 

844,74 

403 

919,5 

110 

469,8 

343 

076,6 

576 

616,5 

106 

420,6 
68 130,1 79 740,2 

126 

607,2 
78 864,1 

78 

839,1 

2 049 

528,44 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 13 550,5 

324 

008,6 
26 334,0 

239 

000,0 

461 

955,1 
1 895,0 2 293,1 2 530,6 46 670,2 1 215,2 1 215,2 

1 120 

667,50 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 

45 

521,36 
62 163,2 59 920,4 75 716,6 88 100,0 67 103,0 65 837,0 77 209,6 79 937,0 77 648,9 

77 

623,9 
776 

780,96 

внебюджетные 

средства: 
0,0 0,0 

17 

772,88 
17 747,7 24 215,4 28 360,0 26 561,4 37 422,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

152 

079,98 

юридические 

лица 
0,0 0,0 

17 

772,88 
17 747,7 24 215,4 28 360,0 26 561,4 37 422,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

152 

079,98 

Основное 

мероприятие 6.1. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 

53 

226,58 
56 002,4 79 570,6 88 497,6 87 347,9 

102 

920,6 
65 420,1 77 740,2 

124 

607,2 
76 864,1 

76 

839,1 

889 

036,38 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 395,0 1 683,1 2 530,6 46 670,2 1 215,2 1 215,2 
54 

709,30 

местный 

бюджет 0,0 0,0 35 453,7 38 254,7 55 355,2 60 137,6 60 786,5 64 103,0 63 737,0 75 209,6 77 937,0 75 648,9 
75 

623,9 
682 

247,10 

внебюджетные 

средства: 0,0 0,0 
17 

772,88 
17 747,7 24 215,4 28 360,0 26 561,4 37 422,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

152 

079,98 

юридические 

лица 0,0 0,0 
17 

772,88 
17 747,7 24 215,4 28 360,0 26 561,4 37 422,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

152 

079,98 

Основное 

мероприятие 6.2.  

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

инфраструктуры 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 

20 

618,16 

344 

917,1 
27 404,2 

251 

579,0 

486 

268,6 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 130 

787,06 

областной 

бюджет 0,0 0,0 13 550,5 
324 

008,6 
26 334,0 

239 

000,0 

461 

955,1 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 064 

848,20 

местный 

бюджет 0,0 0,0 7 067,66 20 908,5 1 070,2 12 579,0 24 313,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
65 

938,86 

Основное 

мероприятие 6.3.  

Мероприятия 

направленные на 

развитие физической 

культуры и спорта в 

городской округе 

город Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3 495,0 3 000,0 3 000,0 3 500,0 2 710,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

29 

705,00 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 610,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 110,00 

местный 

бюджет 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3 495,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 2 100,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 
28 

595,00 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

